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IV Niedziela Wielkanocna, 11 V 2014 – komentarz do Ewangelii 

Przez ostatnie lata w miesiącach wakacyjnych posługiwałem w La Salette. Niemal 
każdego dnia z alpejskiej góry widziałem, jak pasterz wypasał stado owiec, a na noc 

zapędzał je do małej zagrody zbudowanej pod gołym niebem na płaskim szczycie 
jednego z okolicznych wzgórz. 

Pewnego roku byłem świadkiem, jak jedna z owiec zagubiła się, a kiedy zapadł 
zmrok, zaczęła dosłownie płakać. I wtedy pasterz z latarką wyruszył jej na pomoc… 

Kiedy okoliczne zbocza były „ogołocone” z zieleni, wtedy helikopterem, w specjal-
nych koszach, stado owiec było przewożone w inne miejsce – tam, gdzie była trawa 

i woda. Działo się to „po to, aby owce miały życie i miały je w obfitości”. 
Może ten opis wypasania stada owiec różni się od znanego nam z Ewangelii, ale 

sedno przesłania jest to samo: dobry pasterz poświęca swoje życie owcom, a „zły 
pasterz prowadzi do śmierci nawet mocne owce” (św. Augustyn). 

Wspólnota 
Dlaczego Jezus posłużył się obrazem owcy, a nie innego zwierzęcia? Mówią rabini, 

że od pewnych zwierząt moglibyśmy się wiele nauczyć. I tak dla przykładu: „od kota 
skromności, od mrówki uczciwości, od gołębicy czystości, a od koguta dobrych ma-

nier”. Jednak Jezus posługuje się obrazem owcy. Dlaczego na przykład nie obra-
zem kota? Może dlatego, że kot chodzi swoimi drogami. Jest indywidualistą, który 

poluje w nocy, a w dzień śpi. Kot wie, gdzie znaleźć pożywienie. 
Kiedy ktoś mówi: ja mam indywidualną drogę do Pana Boga, to ktoś taki jest jak kot. 

Chrześcijanin to jest ktoś, kto musi mieć swoją wspólnotę i pasterza. On potrzebuje 
wspólnoty i pasterza. 

„Oto Ja was posyłam jak owce między wilki. Bądźcie więc roztropni jak węże, a nie-
skazitelni jak gołębie!” (Mt 10,16) 

Roztropni jak węże i nieskazitelni jak gołębie… Węże i gołębie w chwili zagrożenia 
uciekają… Co robi owca w chwili zagrożenia? Także ucieka, ale gdzie? Szuka 

schronienia w stadzie, w samym środku stada, aby zmniejszyć do minimum ryzyko 
schwytania. W stadzie znajduje bezpieczeństwo! Wspólnota Kościoła staje się nie 

tyle ucieczką od problemów w życiu, ile miejscem schronienia w walce ze złem i 
złym, który „jak lew ryczący krąży szukając kogo by pożreć” (1P 5,8). 



 OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 

♦ Zapraszam na Nabożeństwa Majowe w niedzielę o godz. 1630 oraz  

w tygodniu o godz. 1730. 

♦ Dziś Niedziela Dobrego Pasterza oraz Dzień Modlitw o powołania kapłań-

skie, zakonne i misyjne. Diakoni Wyższego Śląskiego Seminarium Duchowne-

go rozpoczynają rekolekcje przed święceniami prezbiteriatu, które odbędą się 

w sobotę 17 maja o godz. 1000 w katedrze. Włączmy ich do naszych modlitw. 

♦ W tym tygodniu przypadają kwartalne dni modlitw o powołania do służby w 

Kościele. 

♦ W poniedziałek - 12 maja - odbędzie się Pielgrzymka Dekanatu Kochłowice 

do Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes w Rudzie Śl. - Kochłowicach. Program 

Pielgrzymki: 

- 17.00 - Litania do M.B. z Lourdes w kościele sanktuaryjnym; 

- 17.10. - rozpoczęcie Różańca; 

- 17.20 - procesja do kościoła Trójcy św.; 

-18.00 - Suma Odpustowa pod przewodnictwem Ks. Kanonika Henryka Jon-

czyka. 

♦ We wtorek - 13 maja - przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie. 

Msza św. odprawiona zostanie o godz. 1900. Po Mszy św. nabożeństwo i pro-

cesja ze świecami wokół kościoła. 

♦ Również we wtorek odbędzie się diecezjalna pielgrzymka chorych do Piekar 

Śląskich. Początek o godz. 1000. 

♦ Msza św. szkolna w środę o godz. 800. 

♦ W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie młodzieży przed przyjęciem 

Sakramentu Bierzmowania. 

♦ W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Boże-

mu. Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1800. 

♦ Codziennie okazja do Spowiedzi św. Trwa jeszcze okres Spowiedzi św. Wiel-

kanocnej. 

 

 

 



♦W Gościu Niedzielnym:  

- Głośny film „Cristiada” – oparta na faktach historia ludzi, którzy w Meksyku 

stanęli w obronie Boga i swoich rodzin. Wielu z nich papieże Jan Paweł II i Be-

nedykt XVI uznali za świętych i błogosławionych. W latach dwudziestych i trzy-

dziestych XX weku ateistyczny rząd Meksyku dążył do fizycznej likwidacji Ko-

ścioła. Katolicy wywołali zbrojne powstanie. Wyszli z tej walki zwycięsko dzięki 

postawie setek tysięcy wieśniaków. Kościół meksykański stał się Kościołem 

męczenników. 

Ponadto w Gościu: 

- rozmowa z autorem bestsellerowej książki o cudzie i tragicznych losach cze-

skiego księdza Toufara; 

- o groźnej ustawie przemocowej, której przyjęcie przez polski parlament otwo-

rzy drogę do walki z tradycyjną rodziną. 

♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na pokrycie kosztów re-

montu dachu i wieży kościoła.  Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na Wyższe Ślą-

skie Seminarium Duchowne.  

♦ Pierwszy raz w naszej Archidiecezji, w ramach Metropolitalnego Święta Ro-

dziny, będzie miało miejsce bardzo małżeńskie wydarzenie: Archidiecezjalne 

Świętowanie Jubileuszy Małżeńskich o tytule: "Co Bóg złączył...". 18 maja 20-

14 w Archikatedrze Katowickiej Chrystusa Króla o godz.12.00 na Mszy Świętej 

małżonkowie odnowią przyrzeczenia małżeńskie i każda para otrzyma indywi-

dualne błogosławieństwo. Jubilatów będzie witać na schodach góralska kapela 

z Jaworzynki, a małżonkowie będą "odznaczeni" okazjonalnym kotylionem, jak 

na weselu. Po uroczystości w katedrze, ponownie będzie grała kapela Jetelin-

ka, będzie kołocz i kawa - czyli takie "małe wesele" na placu katedralnym. 

Gdyby komuś przyszła ochota zatańczyć, to będzie to będzie to jak najbardziej 

na miejscu. Do pomocy w organizacji wydarzenia czynnie włączają się małżeń-

stwa z ruchu Domowego Kościoła oraz narzeczeni, którzy brali udział w kulu-

arach projektu Przed Nami Małżeństwo. Dla celów organizacyjnych organizato-

rzy proszą o zgłaszanie swojej obecności przez formularz znajdujący się na 

stronach archidiecezji: archidiecezja.katowice.pl, przednamimalzenstwo.pl, lub 

dzwoniąc na specjalny nr +48 783 885 502. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 12 do 18 maja 2014 r. 

12 V 
Poniedziałek 

Wspomnienie  
św. Pankracego oraz 

św. Nereusza  
i Achillesa  męcz. 

g.1730 

g.1800 

Nabożeństwo majowe  

Koncelebra 

1) Wspólna za żyjących (intencje w gablotce) 

2) Za + Alojzego Niedurny w dniu urodzin 

3) Za + Tadeusza Łakomy od koleżanek i kolegów 

13 V 
Wtorek 

Rocznica Objawień 

Matki Bożej  

w Fatimie 

g. 700 

 

 

 

g.1900 

- Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 

Bożą i zdrowie dla rodziny Mierzwa oraz o pomyślne zdanie 

matury dla wnuka Maxa 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grze-

chy, za duszpasterzy, za chorych, za nasze rodziny, za maturzy-

stów, o nawrócenie grzeszników oraz w intencji czcicieli Matki 

Boskiej Fatimskiej - od ofiarodawców 

Procesja ze świecami wokół kościoła 

14 V 
Środa 

Święto św. Macieja 
Apostoła 

. 

g. 800 

 

g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna 

-  W pewnej intencji 

Nabożeństwo majowe  

- Za + Jana Kańduła w 1. rocznicę śmierci 

15 V 
Czwartek 

 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Nabożeństwo majowe  

- Za + Zygfryda Bieniek od Franciszki Białas 

16 V 
Piątek 

Święto św. Andrzeja 
Boboli, patr. Polski 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za parafian 

Nabożeństwo majowe  

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

17 V 
Sobota 

 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Henryka Podleśny 

Nabożeństwo majowe  

- Za + Łucję Mucha w 22 rocznicę śmierci 

18 V 
5. Niedziela 

Wielkanocna 

g. 630 

g. 700 

 

 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla 

Gabrieli Kozłowskiej z okazji 65. rocznicy urodzin 

- Msza św. chrzcielna: Obcowski Kasper oraz za roczne dziecko 

-Tomasza Brodawkę, rodziców i chrzestnych 

Nabożeństwo majowe  

- Za + Jerzego Niedurny w 1. rocznicę śmierci 


